
Dodatok č. 1 

k Zmluve o dielo č. 1/Kr/2020 
ktorú podľa ustanovení  § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov 

uzatvorili (ďalej v texte ako „Zmluva“): 

 
Objednávateľ: Mesto Podolínec 
Štatutárny zástupca: Mgr. Jaroslav Seman – primátor mesta 
Sídlo: Nám. Mariánske 3/3, 065 03  Podolínec 
IČO: 00330132 
DIČ: 2020526189 
Bankové spojenie: VÚB, a.s. 
IBAN:  SK19 0200 0000 0026 0611 0051 

- ďalej v texte tiež ako „Objednávateľ“, ak podľa tejto Zmluvy koná a zodpovedá samostatne 
- ďalej v texte tiež ako „Zmluvná strana“, ak podľa tejto Zmluvy koná a zodpovedá spoločne 

so Zhotoviteľom 

Zhotoviteľ: RG ATELIÉR, s.r.o. 
Sídlo:  Námestie sv. Mikuláša 26, 064 01 Stará Ľubovňa  
IČO:  45 271 011 
DIČ:  2022916038 
IČ DPH: SK2022916038 
Registrácia: Okresný súd Prešov, oddiel: Sro, vložka číslo: 22225/P 
Zastúpená: Ing. Jozef Guľaš, konateľ spoločnosti 
Bankové spojenie: VÚB, a.s. 
IBAN:  SK04 0200 0000 0026 6950 5253 

- ďalej v texte tiež ako „Zhotoviteľ“, ak podľa tejto Zmluvy koná a zodpovedá samostatne 
- ďalej v texte tiež ako „Zmluvná strana“, ak podľa tejto Zmluvy koná a zodpovedá spoločne 

s Objednávateľom 

Zmluva o dielo č. 1/Kr/2020 zo dňa 01.12.2020 (ďalej len zmluva) sa mení nasledovne: 

1. Čl. II ods. 1 znie: 

1. Pod Dielom, ktoré je predmetom Zmluvy sa rozumie:  
▪ Výstavba – rozšírenie distribučnej siete obecného vodovodu vetva „A“ HDPE 

DN100 
▪ Rozpočet (výkaz – výmer) 
▪ Preložka – skrátenie existujúcej distribučnej siete obecného vodovodu vetva 

„E“ HDPE DN100 vrátene rozpočtu 
▪ Výstavba - rozšírenie verejnej dažďovej kanalizácie vrátane vybudovania 14 x 

prípojok + rozpočet 
▪ Splašková kanalizácia prípojka 14x RD (bez rozšírenie distribučnej siete) 
▪ Rozpočet (výkaz – výmer) 
▪ Plynárenské zariadenie – vonkajší rozvod plynu, zregulovanie tlaku; výstavba – 

rozšírenie plynárenskej distribučnej siete STL plynovod D63  a výstavba 14x (7x) 
pripojovacieho plynovodu distribučnej siete PE D32 (STL – prípojky) pre pripojenie 
odberného plynového zariadenia – „kategória domácnosť“ 

▪ Rozpočet (výkaz – výmer) 
▪ SO Verejné osvetlenie 



▪ Dopravné riešenie – rozšírenie miestnej komunikácie + chodník pre peších 
(cestárske objekty + koordinácia s ostatnými projektantami) – sektor A – cesta 
dĺžka cca 310 m vrátane rozpočtu a výkazu – výmer 

▪ Výškopis a polohopis danej lokality 
▪ Požiarna ochrana 
▪ Koordinácia projektu 
▪ Inžinierska činnosť pre stavebné povolenie 

2. V ČL. III ods. 3 sa text „30.06.2021“ nahrádza textom „30.09.2021“.  

3. V Čl. VI sa odseky  1 - 3 menia takto: 

1. Zmluvné strany sa po riadnom rokovaní dohodli na odmene Zhotoviteľa za vykonanie 
celkového Diela, vrátane profesií podľa rozpočtu v celkovej výške 24 300,00 € s DPH 
(pozn.: 20 250,00 € bez DPH), pričom Objednávateľ je povinný uhradiť pri podpise 
Zmluvy prvú časť odmeny vo výške 4 800,00 € s DPH (4 000,00 € bez DPH) prevodom na 
účet Zhotoviteľa. 

2. Ďalšiu časť odmeny vo výške 16 440,00 € s DPH (13 700,00 € bez DPH) je Objednávateľ 
povinný uhradiť podľa faktúry vystavenej Zhotoviteľom a odovzdanej Objednávateľovi 
najneskôr pri odovzdaní Projektovej dokumentácie pre stavebné povolenie. 

3. Na zvyšnú časť odmeny z ceny Diela uvedenej v čl. VI., bod 1. tejto Zmluvy, a to vo výške 
3 060,00 € s DPH (2 550,00 € bez DPH) je Zhotoviteľ oprávnený vystaviť faktúru po 
vydaní stavebného povolenia na novostavbu, uvedenú v čl. II., bod 1. tejto Zmluvy, 
avšak len za splnenia podmienky, že toto stavebné povolenie bolo vydané na základe 
riadne vykonaného Diela Zhotoviteľa. 

4. Ostatné ustanovenia zmluvy zostávajú v platnosti.  

5. Dodatok sa vyhotovuje v štyroch vyhotoveniach, z ktorých 3 rovnopisy obdrží 
objednávateľ a 1 rovnopis obdrží Zhotoviteľ. 

6. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom podpísania obidvoma zmluvnými stranami 
a účinnosť deň po dni zverejnenia na webovom sídle objednávateľa..  

 
V Podolínci, dňa 23.09.2021     V Starej Ľubovni, dňa 23.09.2021 
 
 
 
 
Objednávateľ:       Zhotoviteľ : 
 
 
 
 
 
–––––––––––––––––––––––––––    ––––––––––––––––––––––––––– 
            Mesto Podolínec      RG ATELIÉR, s.r.o. 
         Mgr. Jaroslav Seman        Ing. Jozef Guľaš 
             primátor mesta                konateľ spoločnosti 


